[image: image1.jpg]Szpital im. Stanislawa Leszczynskiego

P UL. RACIBORSKA 26 40-074 KATOWICE
Ywo

e-mail: szpital@szpital.net.

http//: www.szpital.net.pl

szpPiTaAL tel. 32/2511-761  fax. 32/2514-533

Szp.Leszez./AT/ZL/ZP/IOR/ L ' 7 /2013

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
na zakup i dostarczanie implantéw ortopedycznych
oznaczenie sprawy: Szp.Leszcz./PN/29/2013

Zamawiajacy — Szpital im. Stanistawa Leszczynskiego w Katowicach informuje, iz wplynety zapytania
do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia, tj.:

Zapytanie 1

~Pakiet nr 3-6

/ uwaginato, ze w tresci SIWZ oraz zatacznikow takich jak: formularz ofertowy (pkt 3) i projekt umowy (§
2 ust. 6) Zamawiajacy wstawil zapis dotyczacy sterylnosci natomiast pominal dookreslenie
W zakresie ktorych pakietdw jest wymagany, prosimy o doprecyzowanie, ze w pakietach 3-6 nie jest
wymagany asortyment sterylny.”

Odpowiedz:

W zakresie Pakietow od Nr 1 do Nr 6 Zamawiajacy nie wymaga asortymentu sterylnego.

Zapytanie 2

,,Pakiet nr 3-6

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane zapisu dotyczacego zakresu dostarczonego typoszeregu
implantow (na zabieg) z .pelnego” na typoszereg Wg rozmiarow najczesciej stosowanych ustalone
pomiedzy stronami umowy przed planowanym zabiegiem?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode.

Zapytanie 3

.Pakiet nr 3-6

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane terminu dostawy z 48 godzin na 2 dni robocze?

Okreslenie terminu w godzinach jest zapisem krzywdzacym wobec Wykonawey| poniewaz w razie
przestania zamowienia w piatek po godzinach pracy Wykonawcy, zaczyna bieg termin dostawy. ktory
uplywa w tym wypadku w poniedziatek. Wykonawca w takiej sytuacji nie ma mozliwosci realizacji
zamowienia na czas — gdyz najczesciej jest tak, ze Zamawiajacego i Wykonawce dzieli znaczna odlegtosé.
W zwiazku z tym wnosimy o okreslenie terminu dostawy w dniach roboczych zamiast w godzinach.”
Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode.

Zapyvtanie 4

. Pakiet nr 3-6

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na doprecyzowanie zapisu o bezplatnym serwisie w zakresie wymiany
uszkodzonych w czasie eksploatacji narzedzi poprzez doprecyzowanie, ze tylko wéwczas kiedy uszkodzenie
Jest wynikiem prawidlowego uzycia narzedzi zgodnego z ich przeznaczeniem?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.
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Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na dopisanie w §1 ust. 3: ,Zmniejszenie ilosci przedmiotu umowy
w toku realizacji umowy nie moze przekroczy¢ 20% ilosci okreslonej w niniejszej umowie”.

Wyrok Sadu Okrggowego w Warszawie z dnia 15-01-2004 roku ( w sprawie o sygnaturze: V Ca 2306/03)-
w ktorym Sad stwierdzit. ze: .,zapis (...) projektu umowy, z ktdrego wynika. ze dostawcy nie przystuguje
roszczenie z tytutu zamowienia mniejszej 1 wigkszej ilosci towaru niz okreslona w| zataczniku (...) do
umowy wymaga modyfikacji” oraz, ze dostawca: ,,Musi mie¢ zatem pewnos¢, ze zrealizuje w przysztodci
dostawg okreslonej ilosci towaru™ a projekt umowy ,winien by¢ zmodyfikowany w taki sposéb, aby
dostawca stosujac zasadg pewnosci obrotu i mozliwosci zaplanowania sprzedazy na okreslonym poziomie
mial pewnosc, ze zawarta umowa pozwoli mu sprzeda¢ zamowiona ilos¢ towaru.™

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 6

W niedlugim czasie prawdopodobnie nastapi podniesienie stawki podatku VAT na wyroby medyczne
z obecnych 8% na 23%. Jest to efekt wezwania Polski przez Komisje Europejska do dostosowania
si¢ do Dyrektywy Rady 2006/112/WE. Zgodnie z ta Dyrektywa na wyroby medyczne nie mozna stosowaé
obnizonej stawki VAT, co ma miejsce w obecnej chwili. W ostatnim czasie, w mysl tych samych przepiséw,
podniesiony zostat VAT na ubrania dla dzieci.

Zmiana stawki VAT do 23% przy konieczno$ci utrzymania ceny brutto na niezmienionym poziomie
spowoduje. ze przez czgs¢ trwania umowy przetargowej Wykonawca bedzie ponosit strate realizujac umowe
wedtug obecnych postanowien. Zadna z firm nie moze sobie pozwoli¢ na zlozenie oferty z géry zaktadajac,
z¢ bedzie ponosic stratg, w zwiazku z czym juz teraz, bedzie musiata wkalkulowa¢ ewentualna podwyzke
podatku, w ceny przygotowywanej oferty. To rozwiazanie z kolei jest niekorzystne dla Zamawiajacego,
poniewaz spowoduje uzyskanie wysokich cen juz od poczatku trwania umowy przetargowej, a co za tym
idzie przekroczenie wartosci szacunkowych jakie zostaly przeznaczone na realizacje zaméwienia.

W zwiazku z tym prosimy o wyrazenie zgody na zmiang ceny brutto w przypadku zmiany stawki podatku
VAT. poniewaz wowczas cena brutto zostanie podwyzszona tylko wtedy gdy w zycie wejda odpowiednie
przepisy.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 7

.Czy Zamawiajacy dookresli w §7, iz termin zatatwienia reklamacji bedzie liczony od dnia przestania pisma
reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem?

Reklamowany towar powinien zosta¢ przestany Wykonawcy w celu ustosunkowania si¢. Wykonawcy

do zlozonej reklamacji. Proponowany przez Panstwa zapis nakiada na Wykonawce obowiazek wymiany

towaru jedynie w oparciu o przestane zgloszenie bez mozliwosci naocznej oceny wadliwego towaru.”
Odpowiedz:
/amawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 8

.Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zmiane w § 7 terminu wymiany przedmiotu umowy na wolny
od wad z 24 godzin na 2 dni robocze?

Okreslenie terminu w godzinach jest zapisem krzywdzacym wobec Wykonawey poniewaz w razie
przestania zagloszenia w piatek po godzinach pracy Wykonawcy, zaczyna bieg termin dostawy towaru
wolnego od wad, ktéry uptywa w tym wypadku w sobote. Wykonawca w takiej sytuacji nie ma mozliwosci

realizacji zaméwienia na czas. W zwiazku z tym wnosimy o okreslenie terminu dostawy w dniach roboczych
zamiast w godzinach.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode.

Zapytanie 9

~Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zmiane wysokosci kary umownej okreslonej w § 8 ust. 3 z ., 10%"
na .5%" 1 przyznanie Wykonawcy analogicznego uprawnienia, tj. prawa zadania kary umownej
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Przez nienalezyte wykonanie umowy ze strony Zamawiajacego nalezy rozumie¢:

- powtarzajaca sig¢ (co najmniej trzykrotna) zwloke w zaplacie prawidtowo wystawionej faktury VAT
powyzej 60 dni, za niewykonanie przedmiotu umowy nalezy rozumie¢:

- nieuzasadniong odmowe przyjecia dostarczonego towaru?”’

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.
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